
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 566.566/2021  
 
Determinazione n. 116 del 18/01/2021  
 
Oggetto: SERVIZIO GESTIONE CARTE DI CREDITO E BANCOMAT PRESS O I MUSEI CIVICI ANNO 
2021 - IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATA la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2021/2023 e nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023”; 
 
Considerato  che : 
- da alcuni anni a Palazzo Te e a Palazzo San Sebastiano è stata introdotta la possibilità di pagare 
il biglietto d’ingresso con bancomat o con carta di credito;  
- sia il servizio di utilizzo del bancomat che quello di utilizzo della carta di credito è fornito da NEXI 
(già CartaSì Spa) nell’ambito del contratto di Tesoreria dell’Ente; 
 
Ritenuto  di quantificare le commissioni dovute in € 5.000,00 per il servizio d’utilizzo delle carte di 
credito presso le biglietterie dei musei civici; 
 
Acquisito  presso ANAC lo smart CIG ZE23014332; 
 
Verificata la regolarità contributiva di Nexi Payment spa (Durc in atti); 
 
Considerato  che il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata prevede che 
l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva 
risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la 
prestazione è resa nell’anno 2021 e scade il 31.12.2021; 
 
Dato Atto che trattasi di attività commerciale, IVA esente sulle commissione bancarie ex articolo 
10, comma 1, punto 1, D.P.R. n. 633/1972; 
 
Visti : il D.lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di 
spesa, il Regolamento di Contabilità vigente e l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente 
a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 
 

DETERMINA 
 
Impegnare  per i servizi interbancari forniti da NEXI Payments Spa c.f. 04107060966, corso 
Sempione 55 – 20145 Milano, la somma di € 5.000,00 sul capitolo 110531, “Prestazioni di servizi 
per il servizio musei e monumenti”, Art. 1320, CdR P055 e CdG P055, conto finanziario 
U.1.03.02.17.999, del Bilancio 2021. 
 
Rinviare  a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa, previa verifica della regolarità dei 
servizi forniti. 

P07.7



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
Trasmettere  il presente provvedimento al Settore Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti che ne conseguono. 
 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2021/1441/1 ZE23014332   2021/110531/1320 U.1.03.02.17.999 P055 P055 P00 5000,00   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


